
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малмыжа 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 9                                                                                                                    от 23.01.2023 г 

 

 

«О введении ограничительных мер  

и утверждении программы мероприятий в связи с 

 заболеваниями гриппом, ОРВИ» 

 

В целях предупреждения распространения заболевания гриппом и ОРВИ, принятия 

необходимых организационных мер в ОО на основании ст.11 Федерального закона от 

30.03.1999 № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с целью 

недопущения распространения инфекционных заболеваний, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ограничительные мероприятия на территории МКОУ СОШ № 2  

г.Малмыжа, согласно ПРИЛОЖЕНИЯ. 

2. Заместителю директора по АХР Копылову В.А. контролировать исполнение 

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Организовать учебный процесс в 8 «Б» классе с использованием дистанционных 

технологий обучения с 23.01.2023 г. сроком на 5 календарных дней, по 27.01.2023 

включительно. 

4. Продлить режим дистанционного обучения для 9 «Б» класса по 24.01.2023 

включительно. 

5. Организовать дистанционное обучение с помощью индивидуальных обучающих 

пакетов на бумажных носителях через вахту школы с соблюдением всех санитарно-

гигиенических норм, на электронных носителях всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты для учащихся указанных классов. 

6. Классным руководителям указанных классов, довести данный приказ до сведения 

указанных обучающихся и их родителей (законных представителей). 

7.  Москвиной Г.Т., администратору сайта МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 Г.Г. Сабиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу № 111 от 12.12.2022г. 

 

 

Инфекция и 

количество 

заболевших 

Какие меры ввести Основание 

Грипп и острые 

респираторные 

инфекции (ОРИ), 

5 заболевших в 

течение 7 дней 

Обеззараживание посуды и поверхностей 

в помещениях эффективными при 

вирусных инфекциях дезинфицирующими 

средствами,  

Обеззараживание воздуха, в том числе с 

помощью ультрафиолетового облучения. 

Проведение текущих влажных уборок 

и проветривание помещений. 

Осмотры детей, общавшихся с больным, – 

ежедневно в течение 7 дней после 

изоляции последнего больного. 

Проведение термометрию таких детей 2 

раза в день. 

Персоналу, работающему с такими 

детьми, носить маски и менять их каждые 

3–4 часа работы. 

Не допускать к работе с детьми персонал с 

признаками заболевания до полного 

выздоровления. 

Не принимать новых детей в коллектив и 

не переводить в другие коллективы 

П. 2666–

2681 СанПиН 

3.3686-21 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/

		2023-01-23T10:18:23+0300
	Сабиров Габдулла Габдулхаевич




